
 
 

Strana 1  

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno prostředky ze strukturálních fondů EU 
(OP VVV – reg.č. projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/17_044/0008510) 

„Centrální laboratoře Mendelovy univerzity v Brně" 
 

 

DODATEK Č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ  

 
kterou ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„zákon“), uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě vzájemného konsenzu a za 

následujících podmínek tyto smluvní strany  
 

 
 
Kupující:       Mendelova univerzita v Brně 
se sídlem:     Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno  

Zastoupena:    prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou 

Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 
                                                       prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. řešitel projektu jako příkazce 

operace                                                                         
Mgr. Bc. Ondřej Veselý, manažer projektu jako 
správce rozpočtu  

kontakt. osoba v tech. záležitostech: Vladimír Konopáč, tel.: +420 545 136 666, +420 605 747 854  
IČO:     62156489 
DIČ:     CZ62156489 
bankovní spojení:    xxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxx 
 
na straně jedné a dále v textu pouze jako „Kupující“ 
 
a 
 
Prodávající:    NETIA®, s. r. o.  
se sídlem:     Hliníky259, 679 72 Kunštát 
adresa pro doručování (je-li odlišná od shora uvedené):  
jednající:     Ing. Josef Mynář, jednatel společnosti   
IČO:      25588869   
DIČ:      CZ25588869  
bankovní spojení:      xxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:     xxxxxxxxxxxx 
zápis do obchodního rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně,  oddíl C, vložka 36167 
 
na straně druhé a dále v textu pouze jako „Prodávající“ 
 
 



 
 

Strana 2  

 
 
Pro případ, že dojde ke změně kteréhokoli ze shora uvedených údajů, je smluvní strana, u které daná změna nastala, 
povinna informovat o ní druhou smluvní stranu, a to průkazným způsobem (formou doporučeného dopisu nebo emailové 
zprávy podepsané zaručeným elektronickým podpisem, v souladu se zákonem č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu 
a o změně některých dalších zákonů), a to bez zbytečného odkladu. V případě, že z důvodu nedodržení nebo porušení 
této povinnosti dojde ke škodě, zavazuje se strana, která škodu způsobila, tuto nahradit v plné výši. 
 
 

I. Článek 
 Předmět Dodávky  

 

1.1 Předmětem plnění a účelem této kupní smlouvy je realizace veřejné zakázky 
„Nástroje na podporu projektového řízení a řízení rizik“, spočívající v dodávce licencí softwarů požadovaných 

Kupujícím, specifikovaných podrobně v příloze č.1 s názvem „Technická specifikace“ této smlouvy a čl. 2.1 smlouvy. 

 
 

II. Článek 
                                                                        Cena Dodávky 

 
 
PŮVODNÍ ZNĚNÍ: 

 

2.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu:   
 

Cena za předmět plnění 
 

Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

SW Risk management tool –  
1 licence 

16 500 Kč 3 465 Kč 19 965 Kč 

SW Crystal Ball –                    
1 licence 

9 900 Kč 2 079 Kč 11 979 Kč 

SW Team assistent –               
1 licence 

18 500 Kč 3 885 Kč 22 385 Kč 

 
 

CELKEM za předmět plnění 
 

Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

SW Risk management tool – 
20 licencí 

330 000 Kč 69 300 Kč 399 300 Kč 

SW Crystal Ball –                  
20 licencí 

198 000 Kč 41 580 Kč 239 580 Kč 

SW Team assistent –             
10 licencí 

370 000 Kč 77 700 Kč 447 700 Kč 

Celkem (20 licencí SW Risk 
management tool + 20 licencí 
SW Crystal Ball + 10 licencí 
SW Team assistent) 

898 000 Kč 188 580 Kč 1 086 580 Kč 

 
 
 
NOVÉ ZNĚNÍ: 
 

2.1 Kupující se zavazuje Prodávajícímu zaplatit kupní cenu:   
 

Cena za předmět plnění 
 

Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

SW Risk management tool –  
1 licence 

16 500 Kč 3 465 Kč 19 965 Kč 



 
 

Strana 3  

SW Crystal Ball –                    
1 licence 

9 900 Kč 2 079 Kč 11 979 Kč 

SW Team assistent –               
1 licence 

18 500 Kč 3 885 Kč 22 385 Kč 

 
 

CELKEM za předmět plnění 
 

Kč bez DPH Výše DPH v Kč Kč včetně DPH 

SW Risk management tool – 
20 licencí 

330 000 Kč 69 300 Kč 399 300 Kč 

SW Crystal Ball –                  
20 licencí 

198 000 Kč 41 580 Kč 239 580 Kč 

SW Team assistent –             
20 licencí 

370 000 Kč 77 700 Kč 447 700 Kč 

Celkem (20 licencí SW Risk 
management tool + 20 licencí 
SW Crystal Ball + 20 licencí 
SW Team assistent) 

898 000 Kč 188 580 Kč 1 086 580 Kč 

 
 

Prodávající kontaktoval zadavatele s tím, že ve výpočtu celkové nabídkové ceny za 10 ks licencí SW Team assistent nabídl 
cenu za celkový počet 20 licencí. To znamená, že prodávající nabízí nad rámec své nabídky 10 ks licencí, které je ochoten 
kupujícímu poskytnout, a to zároveň s ostatními licencemi dle kupní smlouvy ze dne 27.7.2017. 
 
 
 
S ohledem na nabídku prodávajícího se smluvní strany dohodly na dodávce dalších 10 ks licencí SW Team assistent, jejíž 
cena je zohledněna v nabídce prodávajícího.  
 
 
 

III. Článek 
 

Změna závazku ze smlouvy na zakázku 

 
1. Zadavatel neumožnil podstatnou změnu závazku ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění veřejné zakázky. 

Uzavřený dodatek ke kupní smlouvě by neumožnil účast jiných dodavatelů ani neovlivnil výběr dodavatele 
v původním výběrovém řízení.  

2. Uzavřený dodatek ke kupní smlouvě nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch 
vybraného dodavatele. 

3. Uzavřený dodatek ke kupní smlouvě nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění zakázky.  
 
Dodatek ke smlouvě kumulativně splňuje výše uvedené body 1., 2., 3 a odpovídá požadavkům Metodického dopisu č. 4, 
konkrétně čl. 12.3.8. 
 
 
 

IV. 
 

                                                                           Závěrečná ustanovení 
 

1. Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy o dílo včetně přílohy na profilu zadavatele a v registru smluv. 
Splnění povinnosti smlouvu uveřejnit zajistí kupující. 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž kupující obdrží e vyhotovení a prodávající jedno 
vyhotovení. 

 
 



 
 

Strana 4  

3. Dodatek ke kupní smlouvě se uzavírá okamžikem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona  č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v 
účinném znění (zákon o registru smluv) v registru smluv. 

4. Ostatní ustanovení kupní smlouvy zůstávají beze změn. 
 
 
V Brně dne 9. 8. 2018;                           V Kunštátě dne  8. 8. 2018 
 
 
 
 
za Objednatele:                                                Za Zhotovitele: 
 
 
 
 
 
…..…………………………………..                                 ….……………………………… 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.,                                            Ing. Josef Mynář 
                             rektorka                                                               jednatel 
                                                                                           
 
 
 
 
 
…..………………………………….   
 prof. RNDr. Vojtěch Adam, Ph.D. 
 koordinátor projektu, příkazce operace                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………..…………… 
       Mgr. Bc. Ondřej Veselý, 
       hlavní manažer projektu 
 
 
 
 

                

 


